prayer which he uttered wlien the l)attle was an-

nounced to be inevitable, and which has since become

a proverb, — " God defend the ri(jld."

The Gateway.

APPENDIX AND NOTES.

By INIR. A I.BERT WAY.

1. — Ordinance by Edward the Black Prince, for the Two
Chantries, founded by him in the Undercroft of

the South Transept, Christ Church, Canterbury.

Recited in the Confirmation by Simon Isbp, Arch-

bishop of Canterbury, of the Assent and Katification

by the Prior and Chajjter. Dated August 4, 1363.

Orlf). Clunier in the TrcdKiirjf, ('anUrhurij, No. 145.^

Universis sanctc niatris ccclcsie filiis ad quos presentes

litere provenerint, Prior ct Capituhun ccclesie Christi Can-

tuariensis sahitem in omnium Salvatore. Ordinacionem

dimnim Cantariarum in ecclesia predicta fundatarum, inii\is

videbcet in honore Sancte Trinitatis, et alterius in honore

Virgiuis gloriose, inspeximus dibgenter, Cujus quidem or-

dinacionis tenor sequitur in hec verba. Excellencia principis

a regab descend ens prosapia, quanto in sua posteritate arn-

pbus ditt'unditur et honorificoncius subbmatur, tanto ad

serviendum Deo prompcior esse debet, et cum devota gra-

ciarum accione capud suum sibi humibter incbnare, ne aliter

pro ingratitudine tanti muneris mcrito sibi subtrahatur

beneficium largitiors. Sauo nos, Edwardus, Princeps WaHie

1 This (locmnent is copied in tlie Registers B. 2, fo. 46, and F. 8, fo. S3,

vo, under this title, " Littera de Institucione dnarnni cantariarum domiiii

Principis." In the text here given the contracted words are printed in ex-

tenso. I acknowledge with much gratification the privilege liberally granted

to me of examining the ancient charters in the Treasury, amongst which

this unpnlilished document has been fonnd.
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et serenissimi Principis ac domiui nostri, domini Edwardi

illustris IJegis Aiiglie, primogeiiitus, prideui cupientes ad

exaltacionem paterni solii nobis nmlierem de geiiere suo

clarissimo recipere in sociam et uxorem, denmm post de-

liberacioues varias super diversis nobis oblatis niatrimo-

niis, ad nobilem mulierem, dominam Joliannam Comitissam

Kancie, consanguineam dicti patris nostri et nostram, ipsain

videlicet in secundo, et nos in tercio consanguinitatis gra-

dibus contingentem, Dei pocius inspirante gracia (piam

liominis suasione, convertimus totaliter mentem nostram,

et ipsam, de consensu dicti domini patris nostri et aliorum

parentum nostrorum, dispensacione sedis apostolice super

impedimento hujusmodi et aliis quibus libet primitus ob-

tenta, preelegimus et assumpsimus in uxorem ; Injuncto

nobis etiam per prius eadem auctoritate apostolica quod

duas Cantarias quadraginta Marcarum obteutu dispensa-

cionis predicte ad honorem Dei perpetuas faceremus.^ Nos

vero, in Deo sperantes firmiter per acceptacioneni humilem

Injunccionis hujus, et efficax ipsius compleraentum nupcias

nostras Deo reddere magis placabiles, et patenuim solium

per adeo sibi propinque sobolis propagacionem condecenter

diffundei'e et firmius stabilire. ad honorem Sancte Trinitatis,

quam peculiari devocione semper colimus, et beatissirae

Marie, et beati Thome Martyris, infra muros ecclesie Christi

Cantuariensis, matris nostre pi-ecipue et metropolitis, ad

quam a cunabilis " nostris devocionem mentis erexinnis, iu

quodam loco ex parte australi ejusdcm ecclesie constituto,

quern ad hoc, de consensu rcverendissimi in Christo patris,

domini Simonis Dei gracia Cantuariensis Archiepiscopi,

tocius Anglie Primatis et apostolice sedis Legati, et religi-

osorum virorum Prioris et Capituli ipsius ecclesie, designavi-

mus, duas capellas, quarum una Sancte Trinitatis intitula-

bitur, et altera beate et gloriose Virginis Marie, sub duabus

cantariis duximus construendas, ut sic ad dictam ecclesiam

1 See tlie Bulls of Pope Innocent VT., concerning the marriage of the

Prince with the Countess of Kent, Rymer, FoeiL deit 1830, vol. iii. part ii.

pp. 627, 632. 2 Sic in the original.
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confluentes, et caj)ell;is iiostnis iiitucutes, pro coiijii^ii nostri

prosperitato auiuuirimupie uustvaruni salute deiuii cxuiaie

propencius exciteiitur. in nostris veru Cautai'iis ex iiuiic

vuluams et statuinui«, (puid sint duo sacerdotes idouei,

sobrii et honesti, uou coiiteuciusi, iioii (pievelarum aut litiuin

assuuiptores, iiou incontiiieiites, aut aliter uotabiliter viciosi,

quorum correecio, puuicio, aduiissio et destitucio ad Arclii-

episcopum, qui tempore fiierit, loei diocesauum pertineat et

debeat pertinere, eorem tameii statum vohunus esse })er-

petuum, nisi per iiieusem et aniplius a Cautariis suis

luijusmodi absque causa racioualiili et liceneia a domino

L'autuarieiisi Arehiepiscopo, si iu diucesi sua preseus t'uerit,

vel alitei- a Triore dicti monastei-ii, petita pariter et o[)teiita,

absentes fuerint ; vel nisi vieiosi et insoleutes trina muui-

eiiine })er temjioruui eumijeteucium intervalla, vel aliter

trina correceione eniendatl, ab iusoleueiis suis desistcre uou

ctu'averiut ; (juos tunc iucoi'riiiibiles seu iutolerabiles ceuse-

uuis, et vuluinus per predictum ordiuariuui reputari, et

]ir(ti)terea a dicta (Jautaria penitus amoveri, nulla appella-

cioue aut iuipetracione sedis Apostolice vel regis, aut alii
^

juris couuuunis seu s[)ii-itualis remedio amoto luijusmodi

ali(jualiter valitura. I'rinuuu vei'o et jiriucipaliorem tlomi-

uum Joliannem C'urteys, de Weldcjiie, et domiiuuu Willel-

uuuu Hateman, de (iiddingg', secundai'ium, iu eisdeiu uomi-

uamus et coustituinuis sacerdotes, (pioi-um principalis in

altari Saucte Trinitatis, et alter iu altari lieate INIarie, cum

per domiuiuu Archiepiscopuni admissi fnei-int, pro statu

salubri nostro, prosperitate iiKiti-iniouii nostri, dum vixeri-

mus, et auiraabus nostris, cum ab hac luce subtracti i'ucri-

nuis, cotidie celebrabunt, nisi intirmitatc aut alia cau^ui

i-acionabili fuci-int perpcditi. ( "um vero alter eonun ces-

serit loco suo, vel decesserit, aut ij)sum dimiserit, Nos, Ed-

wardus predictus, iu vita nostra, et post mortem nostram

Rex Anglic, qui pro temi)ore fuerit, ad locum sit vacantem

quern pro tunc sccundiun censenuis quam cicius comode

1 Tliis word is contracted in the original rt^. Tlie reading may be alii

or aliter.
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potei'imiis, saltern infra unius nieusis si)aciun), dicto domino

Archiepiscopu presuutabinius et nuuiinabimus yduneiun sa-

cerdoteni ; ft sic, quocienscunque vacavcrit, impcrpetuum

vulumus ubservavi. Alioquiu elapso hujusmodi tempore

liceat Archiepiscopo ilia vice loco sic vacante de sacerdote

ydoneo providere, salvo jure nostro et successorum nostro-

ruin in hac parte, ut prefertur, in proxima vacatione alterius

sacerdotis. Volumns insuper et ordiuamus quod dictus

Arcliiepiscopus, qui fuerit, signiticata sibi morte per literas

nostras aut successorum nostrorum hujusmodi vel aliter per

literas Capellani qui supervixerit, aliquo sigillo auteutico

robonitas, statim absque inquisicione alia sive difficultate

, (pialibet presentatum sou ncjminatum hujusmodi admittat, et

literas suas suo consacerdoti et non alteri super admissione

sua dirigat sive mittat. Dicent voro dicti sacerdotes insimul

matutinas et ceteras horas canonicas in capella^ videlicet

sancte Ti-initatis, iieciiun et septeni ])salmos penitenciales

et quindecim gradiiales et connnendacionem ante prandium,

captata ad hoc una hora vel pluribus, prout viderint expe-

dire. Et post prandium vesperas et completorium necnon

placebt) et dirige j)ro defimctis. Celebrabit insuper uterque

ipsorum singulis diebus prout sequitur, nisi aliqua causa

legitima sicut pi-cniittitur fuerint prepediti, unus eorum

videlicet singulis diebus dominicis de die, si volucrit, vel

aliter de Trijiitate, et alter eorum de officio mortuorum,

V(>1 aliter de beata Virgine Maria. Feria sccunda unus de

i'esto novem lectionum, si acciderit. vel abtei- de Aiigclis,

et alius de officio niortuovum, vlI de \irgine gloriosa.

Feria tercia alter eorcun de beato Tiionia, et alius de bciita

Virgine vel officio mortuorum, nisi ali(|uod festum novem

leccionum advenerit, tunc enim missa de beato Thoma po-

terit jiretermitti. Feria (juai'ta, si a festo novem leccio-

num vacavcrit, unus de Triiiitate et alter de beata Maria

virgine vel officio mortuorum. Feria quinta unus de festo

(^'orporis Christi, et alius de beata Virgine vel officio mor-

tuorum, si a festo novem leccionum vacavcrit. Feria sexta,

si a festo novem leccionum vacavcrit, unus de beata Cruce
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et alter do bcata Virgiue vel officio mortuoriim. Singulis

diebus sabbati, si a festo novein leccionem vacaverit, iinus

de beata Virgiue et alter de officio mortuorum. Et hoc

modo celebrabunt singulis diebus imperpetuum, et non

celebrabunt simul et eadem bora, sed uims post aliuni,

successive. Ante vero introitum missi quilibet rogabit et

rogari publice faciat celebraus pro statu salubri utriusque

nostrum dum vixerimus, et pro animabus iiostris, cum ab

hac luce migraverimus, et dicet Pater et Ave, et in singulis

missis suis dum vixerimus de quocunque celebraverint col-

lectam illam,
— "Deuscujus misericordie non est numerus,"

et, cum ab hac miseria decesserimus,— " Deus veuie lar-

gitor," cum devocione debita recitabunt. Et volumus quod

post missas suas vel ante, secundum eorum discrecionem

difFerendum vel anticipandum, cum doctor aut lector alius

iu claustro monachorum more solito legerit ibidem, nisi

causa legitima prepediti fuerint, personaliter intersint, et

doctrine sue corditer intendant, ut sic magis edocti Deo

dovocius et perfectius obsequantur. Principali vero sacer-

dote de medio sublato, aut aliter loco suo qualitercumque

vacante, socius suns, qui tunc superstes fuerit, sicut pre-

diximus locum Principaliorem occupabit, et secundum lo-

cum tenebit novus assumendus. Ordinamus etiam quod

dicti sacerdotes singulis annis semel ad minus de eadem

secta vestiantur, et quod non utantur brcvibus vestimentis

sed talaribus secundum decenciam sui status. Pro mora

siquidem dictorum sacerdotum assignavimus quemdam habi-

tacionis locum juxta Elemosinariam dicti Monasterii, in quo

construetur ad usum et habitacionem eonim una Aula com-

munis in <|ua simul cotidianam sument rcfeccionem, una

cum quadam (Camera per CanccUum dividenda, ita quod in

utraque parte sic divisa sit locus suificiens pro nno Iccto

competeuti, necuon et pro uno camino nostris snmj)tibus

crigeudi). Ita tanien quod camera hujusmodi unicum lia-

beat ostium j)ro Capellanoruia ingressu et egrcssu. Cujus

locum (livisuin viciuiorcm ])rincipaliori sacerdoti intitulari

vohunus et mandamus; sub qua Camera olficia eis utilia
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constituent pruut eis niagis vidubitur e.xpedirt'. ('o(iuiiiuiu

etiam habebunt competentcm
;
quas quidoui duuuis nusti-is

primo sumptibus construendas prefati roligiusi viri, J'rior ct

Capitulum, qiiociens opus fuerit, rcparabunt ac eciani i-c-

foraiabuut. De liabitacioue veru ipsuruui linjusniodi Yihc-

rvun habebunt ingressutn ad dictas capellas, et regressuni

])ro teuiporibus et horis eonipetentibus, ac retroactis teinpo-

i-ibus pro ingressu seculariuni consiiotis. Comedent eciam

insimul in Aula sua cum perfecta fuerit, in ipsurum quo-

que cameris, et non alibi, requiescent. Ad liec dicti

sacerdotes vestimenta et alia ornamcnta dicte Capelle as-

signanda fideliter conservabunt, ot cum muudaciono aut

reparacione aliqua indigeriut, jiredicti religiosi viri, Prior

ot Capitulum suis sumptil)us facient rcparari, et alia nova

quociens opus fuerit inveteratis et inutilibus subrogabunt.

Percipiet quidem uterque eorundem sacerdotum annis sin-

gulis dc ^ Priore et Capitulo supradictis viginti niarcas ad

duos anni terminos, videlicet, ad festa sancti Michaelis et

Pasclie, j)er equales porciones, necnou ab eisdem Priore

et (Japitulo niinistrabitur ipsis Capellanis de pane, vino, et

cera, ad sufficienciam, pro divinis officiis celebrandis. Ita

videlicet quod in matutinis, vesi)eris et horis sit continue

ecreus nnus accensus, et missa quacumque duo alii ccrei ad

utrum([ue altare predictum. Quod si prefati Prior et Capi-

tulum dictas pecunie snnmias in alicpio dictorum termi-

norum, cessante causa legitima, solvere distulerint ulti-a

triginta dies ad majus, extunc sint ipso facto ab cxecucione

divinorum officiorum, suspensi, ([uousiiue ipsis ('apellanis de

arreragiis fuerit plenario satisfactum. Pro su[)portacione

vero predictorum onerum dictis Priori et Capitulo, ut pre-

mittitur, incumbencium, de licencia excellentissimi Principis

domini patris nostri supradicti dedimus, conccssimus et

assignavimus eisdem Priori et Capitulo, eorumque succes-

soribus, manerium nostrum de Faukeshalle juxta London',

prout in cartis ejusdem patris nostri et nostris plenius

continetur. Jurabit insuper uterque eorundem sacerdotum

1 111 tlie original, et Priure.
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conua (loinino Airlucjiiscupu, (jui pro ten)]i(ire fiierit, in uJ-

niissiuiic sua, (jikkI liauc urdiiiacioiiciu nostrani ohscrvabit

et facic't, (luautuin lmiui coiR-cniit ot sil)i facultas prc«tal)itur,

in uiiiuilius uhscrvari. Jui-al)iiut insujicr iidoin sacerdotcs

Priori dicti Loci obedicuciain, et cpiod luiUum datu|)iiiim

inlereiit dicto nioiiasterio vol jiersonis cjusdcui injuriam sen

gravauicn. rtur.suni, si iu j)ro^L'iiti nostra ordiuacione pro-

cessii touip<!i-is iuveuiatur aliijiiod diibiuin sen obscurum,

illud interprctaiKii, iiiiiovandi, corrii;eiidi et eidem ordina-

cioui uostrc addciidi, diiuiiuiciuli et declaraudi, iiubis cpiaiii-

diii vixerinius, et post mortem iiostrain revereudo patri,

domino Arcliiepiscopo Cantuariensi, qui pro tempore fuerit,

specialiter resorvamiis.-' Ciii quidem ordinacioni sie sahi-

briter composite et confccte tenore ])resencium nostrum

prebenms assensum, oncra nobis in eadcm inijiosita a,L;'ii()s-

cimns, et cetera in eadcm ordinacione contcnta, (psantiim

ad nos attinct vol attincrc in i'litunnn i)otcrit, apprnbatmis,

ratiticannis, et cciam confiiMiiamus. In (iiiorum onmium
testimonium sigilhim nostrum con)mune presentibus est

appensum. ])atumin tlomo nostra Capitulari Cantuar' ij*.

iSou' Augiisti, Anno doinini Willesimo Trescentesimo sc.\a-

gesimo tcrcio. Et nos, .Simon, permissione divina Archi-

episcopus Cantuaricnsis, supraibctus, permissa onmia ct

singula quatenns ad nos attinet autorizannis, ajijjrobamus,

ratificamus et tenoi-o presencium uuctoritate nostra ordinaria

contirmamus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum fo-

cimus liiis apponi. Datum eciam Cantuar' die, anno et loco

supradictis, et nostre consecracionis anno quartodccimo.

(L. S. .Seal lost.)

Eiii'orsed. — (

"oiilirmacio Archie]. iscopi et Conventus super

Cantarias ]Ml\vai-di ])rincipis A\'allic in ecclesia nostra in

ciMptis.-^ In a later hand,— Dujilcx.

1 Tlie word jus sih'His to lie omit ted in Iliis sciitciicc, of wliicli the sense